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رئیس جمهور به منظور نظارت ستادی به عملکرد 
وزارتخانه های دولت دیروز در جمع مدیران ارشد وزارت راه 
و شهرسازی حضور یافت و برنامه پایش عملکرد مجموعه 

دولت را از این وزارتخانه آغاز کرد.
به گزارش ایسنا،  سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز یکشنبه 
به وزارتخانه راه و شهرسازی رفت و از نزدیک در جریان 
عملکرد، طرح ها و پروژه های مهم این وزارتخانه، خصوصا در 
زمینه احداث مسکن قرار گرفت. در این جلسه که استانداران 
سراسر کشور نیز به صورت ویدئوکنفرانسی حضور داشتند، 
موضوع احداث و تنظیم گری در بازار مسکن مهم ترین محور 
سخنان رئیس جمهور بود. وی با تاکید بر ضرورت اجرای 
وعده دولت برای ساخت ۴ میلیون مسکن در کشور برای 
انجام تکلیف قانونی و پاسخ به نیاز موجود، خاطرنشان کرد: 
پیش نیاز اجرای این طرح اختصاص زمین است که در این 
زمینه وزارت راه و شهرسازی مسئولیت مهمی به عهده دارد 
و باید با شناسایی زمین های مناسب و تشکیل بانک مسکن، 

زمینه جهش تولید مسکن در کشور را فراهم کند.
رئیس جمهور در ادامه به همه وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرایی دستور داد به موجب قانون، تا پایان شهریور تمام 
اراضی مناسب اعلام شده را برای احداث مسکن در اختیار 
وزارت راه و شهرسازی بگذارند تا از طریق بانک زمین 
به متقاضیان واگذار شود، در غیر این صورت تمامی این 
زمین ها به نام دولت جمهوری اسلامی ایران سند خواهد 
خورد. رئیسی همچنین بر ضرورت اخذ مالیات از اراضی 
رها شده تاکید کرد و به وزارت راه و شهرسازی دستور داد، 
علاوه بر ساخت مسکن به مردم »زمین به شرط ساخت 
مسکن« هم واگذار شود تا در فرایند ساخت مسکن در 
کشور مشارکت کنند. وی در ادامه با اشاره به اهمیت نظارت 
بر فرایند تخصیص زمین و احداث مسکن خاطرنشان کرد:  
دستگاه های مسئول باید با رصد و نظارت دقیق، مراقبت 

کنند که در تمام مراحل اجرای طرح جهش تولید مسکن، 
تحت هیچ شرایطی زمینه برای واسط گری یا سوداگری مهیا 

نشود و زمین ها صرفا به متقاضیان ساخت واگذار شود.
رئیس جمهور به استانداران نیز دستور داد که یکی 
از اولویت های مهم خود را موضوع مسکن قرار دهند و 
برنامه های کلان دولت و وزارت راه و شهرسازی در این 

زمینه را با جدیت، سرعت و دقت دنبال کنند.
رئیسی در ادامه توجه به قوانین و اسناد بالادستی در 
ساخت مسکن انبوه را مورد تاکید قرار داد و افزود: در توسعه 
شهرها توجه به قواعد و دستورالعمل های قانونی در حوزه 
معماری از اهمیت بالایی برخوردار است. ترجیح دولت 
توسعه افقی شهرها به جای بلندمرتبه سازی است، اما لازمه 

این راهبرد نیز توسعه دسترسی به زیرساخت های مربوطه 
در مناطقی است که برای ساخت مسکن در نظر گرفته 
می شود. اطلاع رسانی شفاف در خصوص همه طرح های در 
دست اجرا در حوزه مسکن، اعمال نظارت جدی در فرایند 
اجرای طرح جهش تولید مسکن، تفویض اختیارات لازم به 
استانداران از طریق وزارت راه شهرسازی و ارائه خدمات 
زیربنایی همزمان با واگذاری زمین به مردم، دیگر دستورات 
صریح رئیس جمهور به دستگاه های مسئول، در حوزه تولید 
مسکن بود. رئیس جمهور در دومین بخش از سخنان خود، 
نظارت به بازار مسکن و تنظیم گری در این حوزه را از 
وظایف وزارت راه و شهرسازی دانست و بیان داشت: این 
وزارتخانه باید با پایش دقیق روندها و افزایش عرضه، بازار را 

به تعادل برساند و اجازه ندهد مردم در بحث مسکن تحت 
فشار قرار گیرند. رئیسی با اشاره به سهم بالای مسکن از 
سبد هزینه های خانوار، اقدامات نظارتی و مدیریتی در این 
بازار را یکی از اولویت های مهم دانست و گفت: ساماندهی 
این بازار می تواند کمک بزرگی به معیشت خانواده ها نموده 
و بار بزرگی را از روی دوش آنها بردارد. وی به وزیر راه و 
شهرسازی و مدیران ارشد این وزارتخانه و استانداران دستور 
داد برای تمامی پروژه ها زمانبندی دقیق تعیین کنند و حتما 

در فرایند اجرا به زمابندی یاد شده مقید باشند.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی شفاف 
زمانبندی پروژه ها به افکار عمومی گفت: با اطلاع رسانی 
شفاف زمابندی باید امکان نظارت افکار عمومی و مردم و 
رسانه ها بر روند اجرا و تکمیل طرح ها در زمان معین فراهم 
شود. رئیس جمهور در این جلسه همچنین پس از استماع 
گزارش وزیر راه و شهرسازی و معاونان این وزارتخانه در 
حوزه های مختلف، ضمن قدردانی از اقدامات این وزارتخانه 
در رشد ترانزیت، بسیج امکانات برای اعزام و بازگشت 
حجاج بیت الله الحرام، پیگیری مصوبات سفرهای استانی 
و راه اندازی سامانه های مختلف  هوشمند در حیطه کاری 
وزارت راه و شهرسازی، این اقدامات را زمینه ساز تحقق 

برنامه های کلان دولت مردمی دانست.
رئیسی گفت: وزارت راه و شهرسازی خصوصا در حوزه 
کریدورهای ترانزیتی، مسئولیت مهمی بر عهده دارد 
که اجرای دقیق و صحیح آنها می تواند پیشران توسعه و 
پیشرفت در کشور باشد. لازم است طرح های توسعه ای در 
این حوزه در زمان مقرر تکمیل شود در غیر اینصورت ممکن 
است کارآیی خود را از دست بدهد. در ابتدای این جلسه 
وزیر راه و شهرسازی و شماری از معاونان، طرح های در 
دست اجرای وزارتخانه را تشریح و در خصوص روند اجرای 

آنها توضیحاتی را ارائه دادند.

 ۵ دستور رئیسی برای واگذاری زمین به مردم به شرط ساخت مسکن 

تروریستی »حرکة  سرکرده گروهک 
النضال« گفت: دولت و مقامات امنیتی کشور 
سوئد از من حمایت می کنند. دستگاهی به من 
دادند که در صورت احساس خطر دکمه آن را 
فشار دهم تا با هشدار که به ماموران امنیتی 
دولت سوئد می دهد، هر جا که باشم آن ها من 

را نجات دهند.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده »حبیب 
فرج الله چعب« ملقب به »حبیب اسیود«، 
سرکرده گروهک تروریستی »حرکة النضال« 
دیروز )یکشنبه ۹ مرداد( در شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب اسلامی به ریاست حجت الاسلام و 

المسلمین قاضی ایمان افشاری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه از دادگاه و به درخواست 
قاضی افشاری، وکیل خانواده شهدای حوادث 
تروریستی استان خوزستان که توسط متهم 
حبیب فرج الله چعب ملقب به »حبیب اسیود«، 
سرکرده گروهک تروریستی »حرکة النضال« به 
شهادت رسیده بودند، با حضور در جایگاه به 

دفاع از آن ها پرداخت.
وکیل خانواده شهدای حوادث تروریستی 
استان خوزستان با اشاره به اینکه متهم حبیب 
فرج الله چعب سرکرده گروهک تروریستی 
»حرکة النضال« اقداماتی علیه اموال عمومی و 
خصوصی استان خوزستان اعم از ایراد خسارات 
به لوله های نفتی، ایراد خسارت در پی بمب 
گذاری در مقابل بانک خصوصی کرده است، 

اظهار داشت: متهم از ابزار جنگی اعم از بمب، 
نارنجک و سلاح کلاشینکف برای انجام جنایات 

خود استفاده کرده است.
وی افزود: متهم با بمب گذاری در اماکن 
عمومی به نام آزادی اقوام مختلف کشور را به 

شهادت رسانده است.
وکیل خانواده های شهدا اضافه کرد: از 
محضر ریاست دادگاه و از طرف وکلای خود 
تقاضای اعمال اشد مجازات را برای متهم دارم.

در ادامه جلسه با درخواست قاضی افشاری، 
نماینده دادستان با حضور در جایگاه با بیان 
اینکه کشور سوئد جولانگاه، مامن و پناهگاه 
گروهک های تروریستی از قبیل پژاک، حرکة 
النضال و گروهک منحوس منافقین است، 
اظهارداشت: حبیب فرج الله چعب شهروند 
این کشور است و مورد حمایت آنها قرار دارد 
در صورتی که وی دارای اعلان قرمز و تحت 

تعقیب مجامع بین المللی بود.
نماینده دادستانی گفت: حبیب فرج الله 
چعب در سال ۲۰۱۹ برای شرکت در کنفرانس 
گروهک های تروریستی عازم لهستان شد و به 
دلیل اعلان قرمز، توسط مقامات کشور لهستان 
دستگیر شد اما با اعمال نفوذ و ورود مستقیم 
دولت سوئد و حمایت و لابی گری دولت 
آمریکا، وی با پرواز اختصاصی به سوئد بازگشت 

تا به فعالیت های تروریستی خود ادامه دهد.  
وی افزود: متهم برای اجرای نقشه های خود 
ساعت ۱۰ صبح را انتخاب کرده بود تا پس 

از اقدامات تروریستی تلفات انسانی و قربانیان 
بیشتری را به جامعه تحمیل کند.

در ادامه جلسه دادگاه، قاضی افشاری خطاب 
به متهم با بیان اینکه براساس کیفرخواست 
صادره، ادله، اسناد، گزارشات ضابطان و 
ماموران امنیتی کشور، فیلم ها و تصاویر اقدامات 
تروریستی و همچنین اقاریرتان، به اتهام افساد 
فی الارض از طریق تشکیل، سرکردگی، اداره 
گروهک و اجرای عملیات های تروریستی 
در کشور متهم هستید، از وی خواست تا 
درخصوص اتهامات وارده نسبت به خود دفاع 
کند. در ادامه جلسه دادگاه به دستور قاضی 
افشاری فیلمی از سلاح به دست گرفتن متهم 
و همدستانش در استان خوزستان پخش شد 
که این اقدام برای ایجاد ارعاب مردم در فضای 
مجازی محلی و شبکه های بیگانه منتشر شده 

بود.
قاضی از متهم پرسید: شما ساکن و تبعه 
سوئد و مورد حمایت مقامات امنیتی و دولت 

کشور سوئد بودی، این موارد را قبول داری؟
متهم پاسخ داد: بله، بنده ساکن و تبعه 
کشور سوئد هستم، دولت و مقامات امنیتی 
کشور سوئد از من حمایت می کنند. دستگاهی 
به من دادند که در صورت احساس خطر دکمه 
آن را فشار دهم تا با هشدار که به ماموران 
امنیتی دولت سوئد می دهد، هر جا که باشم 

آن ها من را نجات دهند.
در ادامه جلسه دادگاه، فیلمی از اقدامات 

تروریستی متهم حبیب فرج الله چعب در مورد 
بمب گذاری در ساختمان فرمانداری اهواز، اداره 
مسکن و شهرسازی اهواز، اداره سرمایه و بودجه 
اهواز و شعبه بانک سامان در اهواز منتشر شد 
که سه عملیات از این موارد در یک روز و در 
ساعت ۱۰ صبح و در حضور اکثریت مردم در 

این اماکن انجام شده بود.
قاضی افشاری از متهم پرسید: سعید 
حمیدان و زمان سلیمانی در حال حاضر کجا 

هستند؟
متهم  پاسخ داد: این افراد به همراه ناجی 
محمد زاده اکنون در کشور سوئد و تحت 
حمایت دولت و نیروهای امنیتی این کشور 

هستند.
قاضی با اشاره اقاریر متهم گفت: سرکرده 
گروهک تروریستی »حرکة النضال« اقرار 
کرده است با سرقت برای خود منبع مالی 
تامین می کرده و دست به اقدامات تروریستی 

 زده است. وی ادامه داد: متهم به راه اندازی 
شاخه نظامی محی الدین آل ناصر در شبکه 
اورینت، اعتراف  و اعلام کرده است که هدف 
از راه اندازی این شاخه نظامی حمله به اهداف  
نظامی، اقتصادی و عمومی ایران بود و مردم را 

هدف قرار می داد.
قاضی افشاری گفت: متهم در اقاریر خود 
معترف شده است که با سرویس های اطلاعاتی 
عربستان همکاری داشته و برای انجام جنایات 

خود از آن ها سلاح دریافت می کرده است.
قاضی خطاب به متهم گفت: آیا اقاریر خود 

را قبول داری؟  
متهم گفت: تمام اقدامات خود را کتبا اعلام 

کرده ام و همه را قبول دارد.
حجت الاسلام و المسلمین قاضی افشاری با 
اعلام پایان این جلسه از دادگاه، گفت: متعاقبا 
زمان برگزاری جلسه بعدی دادگاه اعلام خواهد 

شد.

پیکر پاک و مطهر سردار شهید عبدالله 
اسکندری که به سردار بی سر معروف است، 
صبح دیروز و پس از گذشت ۸ سال از 

شهادتش به آغوش میهن بازگشت.
به گزارش ایرنا، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی صبح دیروز با انتشار اطلاعیه ای از 
بازگشت پیکر مطهر پنج شهید مدافع حرم 
با نام های سردار شهید عبدالله اسکندری، 
سردار شهید رحیم کابلی، شهید والامقام 
مصطفی تاش موسوی، شهید والامقام محمد 

امین کریمیان و شهید والامقام عباس آسمیه 
به کشور خبر داد. در اطلاعیه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با اشاره به دستور سردار سرافراز 
سپاه اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی مبنی 
بر پیگیری ویژه مفقودین محور خان طومان، 
اعلام شده که پیکر این شهدا از طریق تطبیق 
نمونه DNA  در مرکز ژنتیک سپاه شناسایی 

و هویت آنها تایید شده است.
در میان این پنج شهید بزرگوار، سردار 
شهید عبدالله اسکندری که به »سردار بی سر« 

شناخته می شود در خردادماه سال ۱۳۹۳ در 
محور حلب به شهادت رسید.

سردار شهید حاج عبدالله اسکندری که 
متولد سال ۱۳۳۷ در محله قصرالدشت شیراز 
بود، در سال ۱۳۵۸ به پاسداران انقلاب اسلامی 
در سپاه پیوست و در طول هشت سال دفاع 
مقدس به طور مستمر در جبهه های حق علیه 
باطل در قالب تک تیرانداز، نیروی اطلاعات 
عملیات، تیربارچی و بعدها در سمت های 
فرماندهی حضور داشت. این شهید بزرگوار 
در عملیات خیبر بعنوان فرمانده سپاه لار، 
در عملیات بدر بعنوان جانشین یکی از 
گردان های تیپ الهادی، در عملیات والفجر ۸ 
بعنوان جانشین ستاد تیپ الهادی و در سلسله 
عملیات های کربلای ۱، کربلای ۳، کربلای 
۴، کربلای ۵ و کربلای ۸ بعنوان رئیس ستاد 
تیپ الهادی مشغول به خدمت بود. شهید 
اسکندری مچنین در عملیات بیت المقدس ۴ 
نیز فرماندهی تیپ مهندسی را بر عهده داشت 
و پس از جنگ نیز در مناصب دیگری چون 

فرماندهی مهندسی رزمی ۴۶ امام هادی )ع(، 
فرماندهی مهندسی رزمی قرارگاه مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه، فرماندهی مهندسی تیپ 
۴۲ قدر و فرماندهی مهندسی رزمی جبهه 
مقاومت را در سوریه بر عهده داشت. این شهید 
بزرگوار همچنین از سال های پایانی دهه هشتاد 
تا ابتدای دهه ۹۰ مدیریت بنیاد شهید استان 
فارس را بر عهده داشت تا آنکه پس از شدت 
یافتن فتنه تروریست های تکفیری در سوریه 
دوباره لباس رزم به تن کرد و در جبهه های 
مقاومت در سوریه حضور یافت، حضوری که در 
نهایت منجر به شهادت این سردار سرافراز سپاه 
اسلام در خردادماه سال ۱۳۹۳ در حلب سوریه 
شد. به فاصله چند روز پس از شهادت این 
سردار عالیقدر، تصاویری توسط گروهک های 
تروریستی و تفکیری در سوریه منتشر شد 
که حاکی از جدا کردن سر شهید از بدن به 
دست یکی از فرماندهان گروهک اجناد الشام 
و جسارت به سر این شهید بزرگوار بود و پس 
از آن بود که شهید حاج عبدالله اسکندری به 

سردار بی سر شهرت یافت. فرزند این سردار 
شهید در خاطره ای نقل می کند که پس از 
شهادت پدر، صحبت هایی مطرح بود که با 
مبادله برخی اسرای تکفیری ها یا پرداخت 
هزینه ای، بتوانیم پیکر پدر را بازپس بگیریم. 
اما ما به مادرمان گفتیم مادر جان به کسانی که 
می خواهند پیکر پدر را باز گردانند، بگویید ما 
راضی نیستیم که یک ریال از بیت المال صرف 
این گروه خبیث شود. حتی یک اسیر هم نباید 
آزاد شود. پدر رفته بود تا آن ها را به درک واصل 
کند. ما برای آنچه در راه خدا داده ایم توقعی 
نداریم و حاضر نیستیم که در ازای پیکر پدرمان 
ریالی از بیت المال هزینه شود؛ زیرا هر اقدامی 
کمک به آن ها محسوب می شود. در بهمن ماه 
سال ۱۳۹۳ مقبره نمادینی برای شهید مدافع 
حرم سردار بی سر حاج عبدالله اسکندری در 
گلزار مطهر شهدای شیراز و در کنار مقبره 
شهید عباس دوران ساخته شد که در آن زمان 
با حضور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

فرمانده نیروی قدس سپاه رونمایی شد.

اعترافات جدید سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال

بازگشت پیکر »سردار بی سر« پس از هشت سال به میهن

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد:
شناسایی و تایید هویت پیکر مطهر ۵ 

شهید خان طومان
روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه ای از شناسایی و تایید هویت 
پیکرهای مطهر پنج شهید مدافع حرم محور خان طومان از استان های مازندران، 

فارس و البرز در عملیات تفحص خبر داد.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با عرض تسلیت و تعزیت فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری سید و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام، به آگاهی ملت شهید پرور 
و عاشورایی ایران اسلامی می رساند؛ در راستای پیگیری دستور سردار سرافراز 
سپاه اسلام، شهید حاج قاسم سلیمانی مبنی بر پیگیری ویژه مفقودین محور 
خان طومان، با عنایات الهی و تلاش های مستمر و شبانه روزی گروه تفحص، 
هویت پیکر مطهر پنج شهید مدافع حرم از استان های مازندران، البرز و فارس با 
نام های سردار شهید »عبدالله اسکندری«، سردار شهید »رحیم کابلی«، شهید 
والامقام »مصطفی تاش موسی«، شهید والامقام »محمد امین کریمیان« و شهید 
والامقام »عباس آسمیه«، از طریق تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک سپاه 
شناسایی و تایید شد و پیکرهای مطهر این شهدای والامقام به میهن اسلامی 

بازگشت.
این اطلاعیه افزود:، پیکرهای مطهر این شهدای والامقام برای طواف و زیارت 
حرم مطهر امام رضا علیه السلام عازم مشهد مقدس خواهد شد و پس از طواف  
ضریح مقدس امام هشتم توسط خادمان آستان مقدس رضوی، به زادگاه خویش 
رهسپار خواهند شد تا با رعایت دستورالعمل های بهداشتی ستاد ملی مقابله با 
کرونا تشییع و خاکسپاری شوند. روابط عمومی کل سپاه عنوان کرد: آیین های 
وداع، تشییع و خاکسپاری پیکر های مطهر شهدا متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

واکنش جماران به ادعای شهادت امام خمینی)ره(
به دنبال انتشار ویدئویی در فضای مجازی، سایت جماران مطالب بیان شده 
در این ویدئو را تکذیب کرد و موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( نیز به 

زودی مواضع رسمی خود را اعلام می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از جماران، در ویدئویی که دو سه روز قبل در فضای 
مجازی منتشر شد، فردی که خود را محافظ امام می خواند، مدعی بیماری و 

شهادت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی شده است.
بدین وسیله اعلام می شود که این فرد جز دوره کوتاهی در ابتدای ورود 
امام به ایران در بهمن ۱۳۵۷، در بیت امام و حفاظت از ایشان نقشی نداشته و 
ادعاهای مطرح شده توسط او با هر انگیزه و هدفی که بیان شده باشد، سراسر 
کذب و بی پایه و اساس است. براساس این تکذیبیه، موسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی نیز طی روزهای آینده در بیانیه ای موضع رسمی خود در این باره 

را اعلام خواهد کرد.

سخنگوی دولت:
 شفافیت یکی از نتایج اجرای دارویاری است

سخنگوی دولت شفافیت را یکی از نتایج اجرای دارویاری اعللام کرد. به 
گزارش ایسنا، در یادداشت توییتری بهادری جهرمی آمده است: با اجرای طرح 
دارویاری، ۱۱۹ قلم داروی جدید بدون نسخه )OTC( با پوشش بیمه ای 
محاسبه می شوند. قیمت همه داروها هم به صورت برخط در سایت سازمان 
غذا و دارو منتشر شده و با اسکن QR کد روی بسته محصولات هم می توان در 

لحظه قیمت دارو را مشاهده کرد. شفافیت یکی از نتایج اجرای دارویاری است.

۱۶ صندوق بازنشستگی فاقد قانون هستند
نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی، ۱۶ صندوق بازنشستگی کشور 
را فاقد قانون دانست و گفت: برای قانونمند شدن صندوق ها از هیات رئیسه 

مجلس و دولت درخواست داریم تا طرح یا لایحه در این باره ارائه کنند.
به گزارش ایرنا، حسن لطفی در نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اسلامی در تذکر شفاهی گفت: ۱۸ صندوق بازنشستگی در کشور وجود دارد که 

تنها دو صندوق دارای قانون بوده و ۱۶ صندوق فاقد قانون است.
نماینده مردم رزن و درگزین در مجلس تاکید کرد: عدم وجود قانون، 
صندوق ها را با بحران مواجه کرده است. برای قانونمند شدن صندوق ها از هیات 
رئیسه مجلس و دولت درخواست داریم تا طرح و لایحه ارائه کنند تا تمامی 

صندوق های بازنشستگی از یک قانون تبعیت داشته باشند.

تاکید مخبر بر ضرورت رسیدگی سریع 
به سیل زدگان یزدی 

معاون  اول رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با استاندار یزد، ضمن 
بررسی آخرین وضعیت بارش های سیل آسای اخیر در این استان، بر ضرورت 
اطلاع رسانی به موقع به مردم و آماده باش همه دستگاه ها و تیم های امدادی تا 

پایان بحران تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، »محمد مخبر« در این گفت وگوی تلفنی به »مهران فاطمی« 
دستور داد تا به وضعیت مردم، مصدومان و ابنیه آسیب دیده در اسرع وقت 
رسیدگی شود. معاون اول رئیس جمهور حفاظت از میراث تاریخی یزد به عنوان 
یکی از مهمترین شهرهای گردشگری ایران در برابر تخریب ناشی از سیلاب را 
موضوعی مهم خواند و از استاندار یزد خواست تا با همکاری وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری و سایر دستگاه های مرتبط، تمام تلاش خود را برای حفاظت از این 
میراث تاریخی به کار ببندد. استاندار یزد نیز در این تماس تلفنی گزارشی از 
وضعیت این استان در بارش های سیل آسای اخیر ارائه داد و اقدامات انجام شده 

برای رسیدگی به وضعیت سیل زدگان و مدیریت بحران را تشریح کرد.
بارش شدید باران و جاری شدن سیل بامداد روز جمعه هفتم مرداد در 
استان یزد موجب آبگرفتگی شدید معابر شهری، مسدود شدن برخی راه های 
مواصلاتی، تخلیه برخی روستاها، تخلیه بافت تاریخی شهر یزد و بروز خسارت به 

تأسیسات زیربنایی این استان شد.

اعضای ناظر مجلس در شورای عالی معادن  و فضایی 
انتخاب شدند 

نمایندگان در نشست علنی دیروز -یکشنبه، ۹ مردادماه- مجلس شورای 
اسلام اعضای ناظر مجلس در شورای عالی معادن و شورای عالی فضایی را انتخاب 
کردند. نمایندگان در این نشست حجت الله فیروزی  نماینده مردم فسا را با  ۱۱۰ 
رأی به عنوان ناظر مجلس در شورای عالی معادن  ولطف الله سیاه کلی نماینده 
مردم قزوین ،آبیک و البرز  را با  ۱۷۸ رأی به عنوان عضو ناظر مجلس در شورای 

عالی فضایی انتخاب کردند.

ثبت بیش از یک میلیون درخواست مردمی در سامد
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری با بیان اینکه یک میلیون و 
۴۰۰ درخواست مردمی در سامانه این مرکز موسوم به »سامد« ثبت شده است، 
گفت: ۹۰درصد این درخواست ها در طول ۱۱ ماه فعالیت دولت سیزدهم پاسخ 

دریافت کرده اند.
حجت الاسلام والمسلمین »احمد صالحی« در گفت وگو با ایرنا درباره فعالیت 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری اظهار داشت: بسیاری از ظرفیت های 
مردمی به پیشانی دولت، یعنی مرکز ارتباطات مردمی مراجعه دارند و این مرکز 

در واقع ورودی ریاست جمهوری است.
وی افزود: همه تلاش ما این است تا به همه درخواست های مردمی جامه عمل 
بپوشیم اما برخی درخواست ها زمینه اقدام و عمل ندارد که سعی می شود در این 

خصوص اقناع سازی صورت گیرد و دلایل آن برای مردم تبیین شود.
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری از دریافت بیش از یک میلیون 
و ۴۰۰ درخواست مردمی در طول ۱۱ ماه فعالیت دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: این درخواست ها در جریان سفرهای استانی رئیس جمهور یا از طریق 

پُست و مراجعه به دفاتر مرکز دریافت شده است.
صالحی همچنین خاطرنشان کرد: وزرا و معاونان آنها و همچنین مسئولان 
در هر سفر استانی ۸ تا ۱۴ هزار ملاقات با مردم انجام می دهند و پای حرف ها 
و درددل های آنها می نشینند و درخواست هایشان را به دفتر ارتباطات مردمی 
منتقل می کنند. وی در ادامه با اشاره به تعامل سازنده مجموعه های مردمی با 
این مرکز اعلام کرد که تاکنون بیش از ۹۰درصد درخواست های مردمی پاسخ 

داده شده و برخی موارد هم در حال پاسخگویی و اقدام است.
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری با بیان اینکه دولت مردمی 
وعده داده دولتی صادق الوعد باشد، ابراز امیدواری کرد تا پایان ماه پیش رو و در 

هفته دولت، اقدامات لازم برای تحقق همه درخواست های مردمی انجام شود.

اخبار کوتاه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تعاریف مندرج 
در طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین 

صندوق های بازنشستگی موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی گزارش 
شور دوم کمیسیون اجتماعی در مورد طرح نقل و انتقال 
سوابق بیمه یا بازنشستگی بین صندوق های بازنشستگی 
در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با اصل ماده )۱( این 

طرح موافقت کردند.
در ماده)۱( این طرح که تعاریف و اصطلاحات بیان 

شده، آمده است:
 الف- صندوق بازنشستگی: کلیه سازمان ها و 
صندوق های بیمه گر فعال در حوزه بیمه های اجتماعی 
دولتی و غیردولتی اعم از عمومی غیردولتی و خصوصی 

و ...
ب- بیمه شده: شخصی است که در چارچوب قوانین و 
مقررات مورد عمل هر یک از صندوق های بازنشستگی، 
مشترک صندوق محسوب می شود و با پرداخت حق بیمه، 

امکان بهره مندی از حقوق و مزایای قانونی را دارد.
پ-سوابق بیمه ای: مدت زمانی که بیمه شده، مشترک 
هر یک از صندوق های بازنشستگی بوده و طبق مقررات 

صندوق مربوطه حق بیمه پرداخت  نموده است.
ت- مستمری استحقاقی: وجوهی است که برابر 
ضوابط مورد عمل هر صندوق بازنشستگی، در صورت 
احراز شرایط بازنشستگی یا ازکارافتادگی به بیمه شده و 

در صورت فوت وی به بازماندگان واجد شرایط متناسب 
با سنوات بیمه پردازی پرداخت می گردد. ث- مستمری 
جمع: وجوهی است که مطابق ضوابط این قانون به 
بیمه شده یا بازماندگان واجد شرایط وی بر اساس تجمیع 
سوابق بیمه ای جهت برقراری مستمری به نسبت مدت  
زمان بیمه پردازی )سال های پرداخت حق بیمه( در هریک 

از صندوق های بازنشستگی پرداخت می گردد.
ج- صندوق بازنشستگی مبدأ: صندوق بیمه ای که 
بیمه شده سابقاً به موجب قوانین و مقررات مربوطه 

مشترک آن صندوق بوده است.
چ- صندوق بازنشستگی مقصد: صندوقی که بیمه شده 
در زمان ارایه درخواست، مشترک فعال آن محسوب و 
قصد دارد سوابق بیمه ای خود را از صندوق مبدا به این 

صندوق منتقل نماید.
در ادامه بررسی ماده )۱( سیدشمس الدین حسینی در 
پیشنهادی برای الحاق به این ماده گفت: در اینجا به این 
مهم اشاره شده که رابطه فرد با دستگاه قطع می شود و این 
در حالی است که باید به جای دستگاه، کارفرما همچون 
سایر واژه ها اعم از بیمه گر و بیمه شونده نیز تعریف شود 
در غیر این صورت مشکل ایجاد می شود بنابراین پیشنهاد 
می شود کارفرما به این صورت »کارفرما شامل دستگاه های 
اجرایی یا اشخاص حقوقی غیردولتی که بیمه شده نزد آن 
اشتغال داشته یا دارد« تعریف شود. در ادامه نمایندگان 
با پیشنهادات سیدشمس الدین حسینی به منظور اعمال 

اصلاحاتی در ماده )۱( موافقت کردند.

نمایندگان مجلس با اصلاحات لایحه توسعه مناطق 
آزاد تجاری – صنعتی انزلی به منظور رفع ایرادات شورای 
نگهبان موافقت کردند.به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه 
علنی دیروز -یکشنبه ۹ مردادماه- مجلس شورای اسلامی 
با اصلاحات کمیسیون اقتصادی در خصوص لایحه  توسعه 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی  انزلی برای رفع ایرادات 

شورای نگهبان با ۱۶۸ رأی  موافقت کردند.
متن لایحه اصلاح شده به شرح زیر است:

ماده واحده : محدوده منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
انزلی به مساحت ۸۶۰۹ هکتار بر طبق نقشه پیوست که 
به تصویب هیأت وزیران رسیده است، تعیین می گردد. 
تبصره- به دولت اجازه داده می شود علاوه بر محدوده 
فوق الذکر، حداکثر به میزان دو هزار هکتار مطابق نقشه 

پیوست اضافه نماید.
۱- عنوان لایحه به شرح زیر اصلاح می شود:

»لایحه توسعه منطقه آزاد تجاری- صنعتی انزلی«
۲- تبصره ماده واحده حذف و پنج تبصره به شرح زیر 
به ماده واحده الحاق می شود:»تبصره ۱- هرگونه تغییر 
کاربری اراضی، خارج از ضوابط قانونی در محدوده های 
الحاقی موضوع این قانون ممنوع و رعایت قوانین و مقررات 
مربوط به حفظ محیط زیست و جلوگیری از تخریب و 
آلودگی زیست محیطی در کل محدوده منطقه الزامی 
است. پس از تصویب این قانون، هرگونه تغییر در محدوده 
منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی منوط به پیشنهاد هیأت 
وزیران و تصویب مجلس شورای اسلامی است.تبصره۲- 

واردات کالا از خارج کشور به محدوده های الحاقی جدید 
موضوع این قانون به استثنای محدوده فرودگاهی، به منظور 
عرضه به مسافران ممنوع و اعطای معافیت کالای همراه 
مسافر از محدوده های مذکور به سرزمین اصلی صرفاً شامل 
کالاهای تولیدشده در آن مناطق می باشد. تبصره۳- اعمال 
امتیازات قانونی مربوط به ورود و خروج کالا در مناطق 
الحاقی موضوع این قانون به استثنای مواد، کالاها، 
تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز طرحهای سرمایه گذاری 
و توسعه ای مناطق، منوط به تأیید محصورشدن محدوده 
مورد نظر توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران و استقرار 
آن در مبادی ورودی و خروجی منطقه است. سازمان 
منطقه می تواند بخش هایی از محدوده های الحاقی جدید را 
به تدریج محصور و پس از تأیید و استقرار گمرک جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به عملیاتی نمودن محدوده اقدام کند.

تبصره ۴- سازمان منطقه موظف است ظرف یک سال ونیم 
پس از لازم الاجرا شدن این قانون، طرح جامع منطقه را با 
در نظر گرفتن محدوده الحاقی جدید، با رعایت اسناد و 
طرحهای ملی بالادستی تهیه و برای تصویب به شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی ارائه کند. 
شورای عالی موظف است حداکثر ظرف شش ماه نسبت به 
تصویب طرح جامع اقدام نماید و مراتب را جهت اجراء ابلاغ 
کند. تبصره۵- دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی مکلف است هر شش ماه یک بار گزارش عملکرد 
منطقه آزاد تجاری- صنعتی انزلی را تهیه و به کمیسیون 

اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارائه کند.«
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